
Č. smlouvy: 2021/0308/UAA
Statutární město Kladno
IČ: 002 34 516
se sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupená primátorem Mgr. Milanem Volfem
ve věcech smluvních Petrou Melčovou, náměstkyní primátora

dále jen „Objednatel' na straně jedné

a

Basseth Design s.r.o.
IČ:28531922
sídlem Hlavní 40, 273 51 Horní Bezděkov
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 148419

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé
společně označováni jako „smluvní strany"

uzavírají dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanskýzákoník), tuto:

SMLOUVU O DÍLO
NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM

„Vytvoření analýzy současného stavu a formulování základních parametrů funkčního
orientačního a navigačního systému na celém území Statutárního města Kladna,

doplněného o informační body, významné osobnosti a události,
mapující historii a současnost města"

(dále jen „Smlouva")

PREAMBULE
Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem za účelem realizace veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem „Vytvoření analýzy současného stavu a formulování
základních parametrů funkčního orientačního a navigačního systému na celém území
Statutárního města Kladna doplněného o informační body, významné osobnosti a události
mapující historii a současnost města" (dále jen „Veřejná zakázka").
Cílem této Smlouvy je úprava dvoustranného právního vztahu mezi smluvními stranami, jehož
obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací Veřejné zakázky v souladu s příslušnými
platnými právními předpisy tak, aby smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní
jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené. Podrobnosti jsou upraveny
v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v této Smlouvě.

I.
Předmět Smlouvy

Stránka 1 z 5



1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a své nebezpečí dílo
v rozsahu a kvalitě dle této Smlouvy, spočívající ve vytvořeni analýzy současného stavu a
formulování základních parametrů funkčního orientačního a navigačního systému na
celém území Statutárního města Kladna, doplněného o informační body, významné
osobnosti a události mapující historii a současnost města. Analýza bude obsahovat
podmínky pro vytvoření „Kompletní dokumentace pro rozšíření funkčního městského
navigačního systému pro pěší a motoristy'1,a to na základě analýzy zohledňující zejména
tyto aspekty:

• doporučení míst pro instalaci jednotlivých segmentů navigačního sytému,
• vytipování sumy historických osobností a událostí vztažených k minulosti a

současnosti města,
• analýza českých a zahraničních řešení navigačních systémů za účelem určení

aktuálních trendů,
• sběr statistických údajů,
• vytvořeni seznamu „bodů zájmu " pro občany a turisty,
• vytvoření seznamu událostí a míst, významných pro cestovní ruch,
• vytipování míst a témat pro možné umístění dalších informačních prvků (např.

formou naučné stezky apod.),
• ověření možnosti využití městského mobiliáře (např. autobusové zastávky,

kontejnerová stání atp.) jako nosiče specifické informační vrstvy,
dále je „Dílo".

2. Zhotovitel se zavazuje Dilo vymezené v předchozím odstavci provést řádně a včas
a předat jej Objednateli. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít. Objednatel je
povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Díla za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě.

II.
Provedení Díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy
a v době plnění, která je stanovena v čl. IV. této Smlouvy.

2 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy. Při
plnění Smlouvy je oprávněn využít služeb a činnosti třetích osob (subdodavatelů), jejichž
označeni a seznam je povinen Zhotoviteli na požádání předložit.

3, Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak nikoliv
častěji než 1 krát týdně.

III.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou
cenu v celkové výši 160 000 Kč (slovy: jedno sto šedesát tisíc korun českých) + DPH (dále
jen „Cená').

2. Cena je pevnou cenou za provedené Dílo. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za
věci obstarané Zhotovitelem pro účelem provedení Díla je zahrnuta v Ceně
a Cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravována.
Na Cenu nemá rovněž žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením
Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této
Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

3. Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě faktury.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po převzetí Díla Objednatelem.

Stránka 2 z 5

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a své nebezpečí dílo 
v rozsahu a kvalitě dle této Smlouvy, spočívající ve vytvořeni analýzy současného stavu a 
formulování základních parametrů funkčního orientačního a navigačního systému na 
celém území Statutárního města Kladna, doplněného o informační body, významné 
osobnosti a události mapující historii a současnost města. Analýza bude obsahovat 
podmínky pro vytvoření „Kompletní dokumentace pro rozšíření funkčního městského 
navigačního systému pro pěší a motoristy'1, a to na základě analýzy zohledňující zejména 
tyto aspekty:

• doporučení míst pro instalaci jednotlivých segmentů navigačního sytému,
• vytipování sumy historických osobností a událostí vztažených k minulosti a 

současnosti města,
• analýza českých a zahraničních řešení navigačních systémů za účelem určení 

aktuálních trendů,
• sběr statistických údajů,
• vytvořeni seznamu „bodů zájmu " pro občany a turisty,
• vytvoření seznamu událostí a míst, významných pro cestovní ruch,
• vytipování míst a témat pro možné umístění dalších informačních prvků (např. 

formou naučné stezky apod.),
• ověření možnosti využití městského mobiliáře (např. autobusové zastávky, 

kontejnerová stání atp.) jako nosiče specifické informační vrstvy,

dále je „Dílo".

2. Zhotovitel se zavazuje Dilo vymezené v předchozím odstavci provést řádně a včas 
a předat jej Objednateli. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít. Objednatel je 
povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Díla za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě.

II.
Provedení Díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy 
a v době plnění, která je stanovena v čl. IV. této Smlouvy.

2 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy. Při 
plnění Smlouvy je oprávněn využít služeb a činnosti třetích osob (subdodavatelů), jejichž 
označeni a seznam je povinen Zhotoviteli na požádání předložit.

3, Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak nikoliv 
častěji než 1 krát týdně.

III.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu v celkové výši 160 000 Kč (slovy: jedno sto šedesát tisíc korun českých) + DPH (dále 
jen „Cená').

2. Cena je pevnou cenou za provedené Dílo. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za 
věci obstarané Zhotovitelem pro účelem provedení Díla je zahrnuta v Ceně 
a Cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravována. 
Na Cenu nemá rovněž žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením 
Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této 
Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

3. Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě faktury. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po převzetí Díla Objednatelem.

Stránka 2 z 5



4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se
především o označení faktury a její číslo, označení Objednatele, bankovní spojení,
fakturovanou částku) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského
zákoníku. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení
Objednateli.

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou do čtyř (4) týdnů
od podpisu této Smlouvy (dále jen „Doba plnění ).

V.
Vlastnické právo

1. Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy.
Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem
Díla.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést Dílo v souladu s touto Smlouvou,
b) na vyžádání Objednatele informovat Objednatele o stavu prováděného Díla.

2. Objednatel je povinen:
a) zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy,
b) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý den
prodlení pro případ:
a) prodlení se zaplacením ceny za dílo zhotoviteli ve lhůtě splatnosti,
b) prodlení s dokončením a předáním díla objednateli v dohodnutém termínu.

VII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo odstoupením
od Smlouvy kterékoliv ze smluvních stran dle níže stanovených podmínek.

2. Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nebude ani
po předchozí písemné výzvě plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy a ohrozí tak
naplnění předmětu této Smlouvy.

3. Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neposkytuje potřebnou
součinnost pro naplnění předmětu této Smlouvy, přestože k tomu byl
ze strany Zhotovitele písemně vyzván a byla mu poskytnuta dodatečná lhůta deseti (10)
kalendářních dnů k poskytnutí součinnosti s uvedením konkrétní součinnosti.

Stránka 3 z 5

4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se 
především o označení faktury a její číslo, označení Objednatele, bankovní spojení, 
fakturovanou částku) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského 
zákoníku. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli.

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou do čtyř (4) týdnů 
od podpisu této Smlouvy (dále jen „Doba plnění ).

V.
Vlastnické právo

1. Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 
Díla.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) provést Dílo v souladu s touto Smlouvou,
b) na vyžádání Objednatele informovat Objednatele o stavu prováděného Díla.

2. Objednatel je povinen:

a) zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy,
b) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý den 
prodlení pro případ:
a) prodlení se zaplacením ceny za dílo zhotoviteli ve lhůtě splatnosti,
b) prodlení s dokončením a předáním díla objednateli v dohodnutém termínu.

VII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo odstoupením 
od Smlouvy kterékoliv ze smluvních stran dle níže stanovených podmínek.

2. Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nebude ani
po předchozí písemné výzvě plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy a ohrozí tak 
naplnění předmětu této Smlouvy.

3. Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neposkytuje potřebnou
součinnost pro naplnění předmětu této Smlouvy, přestože k tomu byl
ze strany Zhotovitele písemně vyzván a byla mu poskytnuta dodatečná lhůta deseti (10) 
kalendářních dnů k poskytnutí součinnosti s uvedením konkrétní součinnosti.

Stránka 3 z 5



4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé
smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení
od Smlouvy druhé smluvní straně. Při odstoupení od Smlouvy nejsou dotčeny nároky
smluvních stran na náhradu škody.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna
v jejím úplném znění včetně příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat
informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, že Statutární město Kladno je správcem osobních
údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.
Objednatel prohlašuje, že osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti s plněním této
smlouvy zpracuje pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele
údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

4 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém
případě se smluvní strany zavazují uzavřít do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení
výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně dodatek ktéto Smlouvě nahrazující
oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného
ustanovení.

6 Změny této Smlouvy lze učinit pouze formou písemných a číslovaných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy
a podepsány. Jakékoliv změny kontaktních údajů je smluvní strana povinna oznámit
neprodleně písemně druhé smluvní straně.

7. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu dotčené smluvní strany postoupit
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto
Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží
Zhotovitel a po dvou Objednatel.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje jejich pravou a svobodnou vůli a
nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji stvrzují svými
podpisy.

Stránka 4 z 5

4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
od Smlouvy druhé smluvní straně. Při odstoupení od Smlouvy nejsou dotčeny nároky 
smluvních stran na náhradu škody.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna 
v jejím úplném znění včetně příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, že Statutární město Kladno je správcem osobních 
údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. 
Objednatel prohlašuje, že osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy zpracuje pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele 
údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

4 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují uzavřít do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně dodatek ktéto Smlouvě nahrazující
oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného 
ustanovení.

6 Změny této Smlouvy lze učinit pouze formou písemných a číslovaných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy
a podepsány. Jakékoliv změny kontaktních údajů je smluvní strana povinna oznámit 
neprodleně písemně druhé smluvní straně.

7. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu dotčené smluvní strany postoupit 
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a po dvou Objednatel.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje jejich pravou a svobodnou vůli a 
nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji stvrzují svými 
podpisy.

Stránka 4 z 5



4- OaV. 4(o-U. 2o2_/^
V Kladné dne.... V Kladně dne

Stránka 5 z 5


